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مسابقات شطرنج جام ملت های آسیا 
با حضور 10 کشور در همدان برگزار می شود

ورزشــی:  گروه  ســپهرغرب، 
گفت:  استان  شطرنج  هیئت  رئیس 
شــهر همدان طی روزهای چهارم 
تا 13مردادمــاه میزبان رقابت های 
شــطرنج جام ملت های آسیا در دو 

بخش مردان و بانوان خواهد بود. 
به  گزارش ســپهرغرب بــه نقل از 
و  ورزش  کل  اداره  عمومــی  روابــط 
جوانــان اســتان، احمــد علی بابایی با 

اعلام ایــن مطلب اظهار کــرد: در برنامه هیئت، 
طی تابســتان ســال 97 میزبانی از ســه رویداد 
بزرگ ملی و فراملی ثبت شــده تا تابســتان سال 
تابســتانی شــطرنجی  جاری برای همدانی ها به 

تبدیل شود.
وی افزود: نخســتین رویداد مهم شطرنجی که 
در تابستان امســال به میزبانی شهر همدان برگزار 
می شود مســابقات جام ملت های آسیا است که 9 
تیم خارجی به همراه سه تیم از کشورمان در بخش 
مــردان و دو تیم در بخش بانوان شــرکت خواهند 

کرد.
رئیس هیئت شطرنج اســتان تصریح کرد: این 
مسابقات هر دو سال یک بار برگزار می شود و این بار 
میزبانی از آن بر عهده شهر همدان است تا قهرمانان 
مطرح شــطرنج آسیا برای نخستین بار در پایتخت 

تاریخ و تمدن ایران زمین به رقابت بپردازند.

وی خاطرنشــان کــرد: ایــن برای 
سومین بار است که رقابت های شطرنج 
جــام ملت های آســیا به میزبانی ایران 
پیش ازاین  کشورمان  و  می شود  برگزار 
و  اصفهــان  در   2006 ســال های  در 
2014 در تبریز میزبان این رویداد بود.
علی بابایــی اظهار کرد: مســابقات 
شــطرنج جام ملت های آسیا از چهارم 
مردادماه آغــاز و تا 13 مــرداد ادامه 
خواهد داشت و نفرات برتر در مراسم اختتامیه که 
با حضور مسؤولان اســتانی برگزار می شود تجلیل 

می شوند. 
وی افــزود: در بخــش مــردان ایــن رقابت ها 
شطرنج بازانی از کشــورهای چین، هند، قزاقستان، 
عمان،  ســوریه،  بنــگلادش،  ازبکســتان،  ویتنام، 
افغانستان و سه تیم از ایران به نام های ایران قرمز، 
ایران سفید و ایران سبز با هم به رقابت می پردازند.
رئیس هیئت شــطرنج اســتان گفت: در بخش 
بانوان این رقابت ها نیز شــطرنج بازانی از کشورهای 
چین، قزاقســتان، هند، ویتنام، سوریه، ازبکستان و 
دو تیم ایران سبز و ایران قرمز به رقابت می پردازند.
وی افــزود: تیم های قهرمــان در هر دو بخش 
مردان و بانوان قادر خواهنــد بود تا در رقابت های 
تیمی منتخب جهان که هر دو ســال یک بار برگزار 

می شود، شرکت کنند.

نخستین دوره مسابقات پرش با اسب جام اکباتان 
برگزار شد

هفتمین  در  ورزشــی:  گروه  سپهرغرب، 
استان  ســوارکاری  هیئت  رقابت های  هفته 
همدان نخستین دوره مسابقات پرش با اسب 
جام اکباتان در مجموعه ســوارکاری اکباتان 

برگزار شد.
ایــن رویداد بــه همــت و میزبانــی مجموعه 
ســوارکاری اکباتان و بــا حضور 68 ســوارکار از 
باشگاه های ســوارکاری اویسینا، اکباتان، آذرخش، 
ایثار، شــبدیز، پرواز و ســوارکاران خوب و با آتیه 
ســنندج در مجموعه ســوارکاری و پرورش اسب 

اکباتان برگزار شد.
ســوارکاران در رده های وارم آپ، اسب مبتدی، 
سوار مبتدی، رده E، مالکان غیرحرفه ای، رده آزاد 
با ارتفاع 105 سانتی متر رده D1 و C1 رده تیمی 

با هم به رقابت پرداختند.
در رده تیمی چهار تیم اکباتان، خوشه طلایی، 
اتحاد و پارت در یک مســابقه مهیــج و نفس گیر 
باهــم به رقابت پرداختند و در پایــان تیم اکباتان 
با حضور ابوالفضل افتخاری، علیرضا علیزاده و رضا 
شکری مقام قهرمانی این دوره از رقابت ها را به خود 
اختصاص داد. تیم خوشــه طلایی دوم شد و مقام 

سوم به تیم اتحاد رسید.
در رده مالکان غیرحرفه ای حسین موفق با بوی 

وات از باشــگاه اکباتان اول شد، مائده صحراکار با 
ویرداد و سینا کلامی با اندیام از باشگاه اویسینا در 

جایگاه های دوم و سوم قرار گرفتند.
در رده 105 آزاد ابوالفضل افتخاری مقام نخست 
را به خود اختصاص داد، میلاد غلامی با ســیندرلا از 
باشگاه دریا دوم و علیرضا بختیاری از اویسینا سوم شد.
در رده D1 مقام های اول تا ســوم به ابوالفضل 
افتخاری با پاییــزان از اکباتان، علیرضا بختیاری با 
اندی از اویســینا و میلاد غلامی با دنیا از باشــگاه 

دریا رسید.
در رده C1 آزاد مقــام نخســت بــه علیرضــا 
بختیاری با زاوال از باشــگاه اویسینا رسید، جایگاه 
دوم به علیرضا علیزاده با ادیلیک از باشگاه اکباتان 
اختصاص پیدا کرد و ســکوی ســوم ایــن رده به 
محسن حدادیان با سورن از باشگاه آذرخش رسید.
ابوالفضــل افتخاری برگزارکننــده این رویداد و 
قضاوت آن برعهده مهتا شوشتری به عنوان سرداور 
با همراهی مهدی نوروزی و امین عظیمی سرکلانتر 

میدان با همراهی عرفان نمدی بود.
طراح مسیر مسابقات نخستین دوره جام اکباتان 
توسط ایلیا محمدی صورت گرفت و در پایان رقابت 
از کلیه سوارکاران حائزه رتبه با اهدای جایز تقدیر 

به عمل آمد.

خانواده - ورزشی
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سپهرغرب درباره معضل طلاق در خانواده ها مطرح کرد؛

آگاهانه بمانیم، آگاهانه ترک کنیم
ســپهرغرب، گــروه خانــواده: اختلافات 
حل نشــده و عدم رضایت والدین از یکدیگر، 
گاهی آن ها را بر ســر دوراهــی قرار می دهد 
که انتخاب هرکــدام از آن دو تبعات زیادی بر 
دارد.  فرزندان  آینده  و حتی  زندگی  شخصیت، 
گاهی والدین با درنظر گرفتن فرزندان، "تحمل 
کردن" را انتخاب کرده و فقط به صورت ظاهری 
اینکه  بدون  زیر یک ســقف زندگی می کنند، 
نسبت به یکدیگر علاقه و توجهی داشته باشند. 
در چنین شرایطی تنها عنوان خانواده را یدک 
کشیده و درواقع کنار یکدیگر به سردی لحظات 

را سپری می کنند.
اما گاهــی در مواجهــه با اختلافــات صبر آن ها 
لبریز شــده و به هیچ وجه قادر بــه ادامه زندگی کنار 
یکدیگر نیســتند، بنابراین راه دوم یعنی "جدایی" را 

برمی گزینند.
برای آشنایی بیشــتر با تأثیرات نامطلوب هریک 
از ایــن انتخاب ها، با چند نفــر از کودکان و نوجوانان 
هم شهری که ناخواسته قربانی این انتخاب ها شده اند، 

صحبت کردیم که در ادامه می خوانید:
برادرم همیشــه جزو بچه هــای پرجنب وجوش و 
درس خوان کلاس بود، امــا این روزها خیلی غمگین 
و گوشه گیر شده و علاقه ای به درس و مدرسه ندارد، 
این را زهرای 15 ســاله می گویــد و با ناراحتی ادامه 
می دهــد: بعد از جدایی والدینم مــن علاوه بر مادر، 
برادرم را نیز از دســت دادم، چون بــا مادرم زندگی 
می کند و فقط هفته ای یک بار می توانیم باهم باشیم، 
به خاطر همین نمی توانم در درس هایش به او کمک 

کنم.
وقتی از او درباره ارتباط با مادرش ســؤال کردم، 
با صدایی لبریز از خشــم گفــت: اوایل علت تصمیم 
مادرم را شیطنت های خودمان می دانستیم، بنابراین 
با برادرم تصمیم گرفتیم که بیشــتر به مادرم کمک 
کنیــم و به هیچ وجه باعــث ناراحتی او نشــویم، اما 

فایده ای نداشت و او از رفتن منصرف نشد.
وی ادامه می دهد: پدرم همیشــه می گوید مادرم 
دلیلی برای رفتن نداشــت و خوشــی زیر دلش زده 
بود، اما مادرم وقتــی پیش ما بود مدام گریه می کرد 
و از رفتار پدرم شکایت داشــت. راستش را بخواهید 
هیچ وقت دلیل کارشــان و اینکه کدام مقصر بودند را 
نفهمیــدم، فقط می دانم که برادرم خیلی به کمک ما 
نیاز دارد و اگر بیشــتر از این از او غافل شویم، حتماً 

مشکلات زیادی برایش پیش می آید.
هنــگام خداحافظی با او دنبــال کلمه یا جمله ای 
برای تسکین غم هایش می گردم، گویی این را فهمیده 
و می گویــد: دیگر هیچ چیز مرا خوشــحال نمی کند، 
فقط امیدوارم پدر و مادرهای دیگر هیچ وقت به خاطر 

خودشان بچه ها را نادیده نگیرند.

     می سازیم و می سوزیم
از وقتی کــه خودم را شــناخته ام پــدر و مادرم یا 
باهم مشــاجره می کنند یا قهرند و پشــت ســر هم 
حرف می زنند و هرکدام سعی می کنند که شخصیت 
دیگــری را تخریــب کنند، این را یاشــار 17 ســاله 
می گوید و می افزاید: اوایل ســعی می کردند مرا قانع 
کنند که ناراحت نیســتند، بلکه این اختلافات عادی 
بوده و آن ها همدیگر را خیلی دوست دارند؛ اما بعدها 

به مرورزمان شرایط سخت تر و دعواها بیشتر شد.
یاشــار با به یاد آوردن خاطــرات لبخندی می زند 
و می گوید: وقتــی والدینم دعواهایشــان را عادی و 
نمک زندگی می دانستند، گاهی با دوستانم دراین باره 
صحبت می کردم تا بدانم آیــا در خانه های آن ها هم 

نمک آن قدر زیاد است یا نه!
وی ادامه می دهد: دیگران فکر می کنند ما زندگی 
شــاد و آرامی داریم، اما چند ســالی است که مادرم 
دیگر دعوا ها را نمک زندگی نمی داند و حداقل روزی 
یک بار یادآوری می کند که به خاطر بچه ام ســوختم 

و ساختم.
یاشار با اشاره به اینکه عذاب وجدان دارد، می گوید: 
به خاطر والدینم ســعی می کنم همیشه بخندم چون 
بــه خاطر وجود مــن، پدر و مادرم نتوانســتند طعم 

خوشبختی را بچشند.
وی با ناامیدی ادامه می دهد: به شــدت از ازدواج 
می ترســم و تصمیــم گرفته ام کــه هیچ وقت ازدواج 
نکنــم، گاهی اوقــات حس می کنم برچســب "بچه 
طلاق بودن" خیلی بهتر از این اســت که بدانی دلیل 

خوشبخت نشدن والدینت هستی.
به دلیــل اهمیت موضوع با عبدالله شــفیع آبادی 
)روانشــناس( گفت وگویــی داشــتیم کــه در ادامه 

می خوانید:
شــفیع آبادی اولین و مهم ترین مسئله در رابطه با 
طلاق را "ازدواج درســت" می داند و می گوید: برای 
اینکه سرنوشــت یک ازدواج به طلاق منتهی نشود، 
ابتدا بایــد آگاهی افراد درباره نحوه انتخاب همســر 

افزایش یابد.
وی بــا تأکید بر ســخت گیری بســیار در زمینه 
شناخت همسر و رســیدن به درک درست و متقابل 
افراد از یکدیگر پیش از انتخاب، می گوید: برای اینکه 
زوجین به مرحله طلاق نرســند، باید قبل از انتخاب 
با یکدیگر کاملًا آشنا شده و با شناخت کامل و کافی 

زندگی مشترک را شروع کنند.
شــفیع آبادی با اشــاره به اینکه در جامعه امروز 
با توجه به تغییرات ســبک زندگی و شــیوه آشنایی، 
انتخاب همسر با گذشته بسیار متفاوت است، یادآوری 

می کنــد: در گذشــته انتخاب ها بیشــتر بــر مبنای 
همســانی بوده، یعنی انتخاب افراد بیشــتر بر اساس 
میزان شــباهت و شناخت هایی که از یکدیگر داشتند 

شکل می گرفت.
وی ادامه می دهد: همین شــباهت ها و شناخت ها 
منجر به درک بهتر افراد از یکدیگر می شد، اما امروزه 
بــا توجه به اینکــه انتخاب ها بر مبنای مشــابهت ها 
صورت نمی گیرد، میزان خطاپذیری آن ها بسیار است.
شــفیع آبادی با اشــاره به اینکه طلاق در خانواده 
دارای نقطه شــروع و ســیر تاریخی است، می افزاید: 
تصمیم طلاق یک باره شکل نمی گیرد؛ بلکه اختلافات 
حل نشــده، عدم درک متقابل و غیره به مرور منجر به 

گرفتن این تصمیم از سوی زوجین می شود.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه کــودکان در کانون 
خانواده همواره شــاهد اختلاف هــا، درک نکردن ها و 
نخواستن های والدین هستند، می افزاید: مشاهده این 
کشــمکش ها فرزندان را تا حدودی از جدایی والدین 

آگاه می کند.
شــفیع آبادی ادامه می دهد: صرف آگاهی فرزندان 
از اختلافات و مشــکلات والدین برای پذیرش جدایی 
آن هــا کافی نیســت، بلکه والدین بــا درنظر گرفتن 
شــرایط باید کودک را از تصمیم خود مبنی بر پایان 

زندگی مشترک آگاه کنند.

     حفظ احترام متقابل هنگام جدایی
وی با تأکید بــر اینکه حضور هــردو والد هنگام 
مطلع کردن فرزند از تصمیم جدایی بسیار مهم است، 
می افزاید: والدین با توجه به سن، جنسیت، روحیات، 
میزان ارتباط و وابســتگی فرزند به هریک از آن ها و 
غیره، باید با زبانی ســاده و قابل  فهم جریان جدایی 

خود را برای فرزندان شرح دهند.
این روانشناس ادامه می دهد: والدین برای کاستن 
عواقب نامطلــوب طلاق، باید احترام یکدیگر را حفظ 
کرده و به هیچ وجه برای جلب توجه فرزند ســعی در 

تخریب یکدیگر نداشته باشند.

     یارکشی ممنوع
وی با تأکید بر اینکــه والدین باید جریان جدایی 
را صلح آمیز پیش ببرنــد، می افزاید: برای اینکه ذهن 
کودک نسبت به پدر و مادر عاری از کینه باشد، آن ها 

باید کودک را نسبت به یکدیگر بدبین نکنند.
شــفیع آبادی خاطرنشــان می کنــد: والدین باید 
شــرایط را به نحوی مطلوب مدیریت کنند تا کودک 
مجبور به جانب داری و انتخاب یکی از آن دو نباشد.

وی همچنین با اشــاره به وابســتگی و احساسات 
عمیق کودک نسبت به والدین، اذعان می کند: ترس 
از دست دادن والدین منجر به ترس از آینده می شود، 

بنابراین پدر و مادر باید با رفتار آگاهانه حس اطمینان 
را به کودک منتقل کنند.

این روانشــناس ادامه می دهد: والدین قبل از هر 
چیزی بایــد درباره وضعیت زندگــی فرزندان بعد از 
طــلاق برنامه ریزی کرده و محیــط آرامی را برای او 

فراهم کنند.
وی با تأکید بر اینکه مخرب ترین تأثیر طلاق دید 
منفی فرزندان نسبت به ازدواج و بی اعتمادی آن ها به 
زندگی مشترک اســت، می افزاید: اندوه مداوم، خشم 
)وقتی دلایل طلاق پنهان باشــد(، اضطراب نسبت به 
آینده، تعیین مقصر، ناتوانی، افسردگی، شکست های 
پی درپی، افت تحصیلی، دور شــدن از کانون خانواده، 
روی آوردن بــه محیط های دوســتانه و غیره، از آثار 

منفی جدایی والدین بر روی فرزندان است.
شــفیع آبادی خاطرنشــان می کند: نــوع و میزان 
تأثیرات طلاق با توجه به شــرایط خانوادگی، ســن 
فرزند، میزان و نحوه ارتباط وی با هریک از والدین و 

غیره متفاوت است.
وی با تصریح بــر اینکه آثار مخرب طلاق هیچ گاه 
به طورکلی از بین نمی رود، اذعان می کند: این تأثیرات 
هیچ گاه به صفر نمی رسد، اما با افزایش آگاهی والدین 
در زمینه نحوه برخورد با کودکان طلاق و مشــورت 
گرفتن از مشــاور مجرب، تا حــدود زیادی کم رنگ 

می شود.

     سقف مشترک، بدون حل اختلافات
این روانشناس با اشاره به اینکه هر اختلافی نباید 

به طلاق ختم شــود، می افزاید: هنگام بروز اختلافات 
زوجیــن ضمن حفظ آرامش باید برای حل مشــکل 
و نارضایتی  گام بردارند و در صورت لزوم به مشــاور 

مراجعه کنند.
وی با تأکید بر اینکه زوجین هنگام بروز اختلافات 
با توجه به شــرایط موجود باید درست ترین انتخاب 
را داشــته باشند، می گوید: گاهی والدین بدون تلاش 
برای حل مشــکلات، فقط به دلیل تــرس از عواقب 

طلاق زندگی مشترک را ادامه می دهند.
شفیع آبادی در ادامه می گوید: زندگی در محیطی 
پرتنش و سراســر اختلاف به هیچ وجــه برای کوکان 
مناســب نبوده و آثاری مانند عــذاب وجدان، اندوه، 
خشــم، دغدغه انتخاب یکــی از والدین و غیره را در 

پی دارد.

     ماندن آگاهانه
ازآنجایی که بر سر زندگی ماندن های از روی ترس 
فاقد عشق، محبت، تفاهم، دوستی، احترام و حمایت 
متقابل هستند، طلاق عاطفی نامیده می شوند. گاهی 
زوجیــن به خاطر وجود فرزندان قــادر به ترک رابطه 
نبوده و زندگی مشترک را با نارضایتی ادامه می دهند، 
اما لازم به ذکر اســت کــه والدین باید در جهت رفع 
نارضایتی ها گام بردارند زیرا صرف "ماندن و ساختن" 
کافی نبوده و عواقب ناگواری را در پی دارد، اینکه پدر 
و مادر بدون عاطفه و تفاهم زیر یک سقف مشترک به 
زندگی ادامه دهند نه تنها به نفع فرزندان نبوده، بلکه 
موجب بدبینی و بی اعتمادی آن ها نســبت به کانون 

خانواده می شود.
درصورتی که والدین بدون حل مشکلات و برقراری 
دوستی به خاطر فرزندان قصد ادامه زندگی مشترک 
را دارند، باید نســبت به تأثیــرات منفی این رابطه بر 
آن هــا آگاه بوده، با مدیریت درســت روابط و کمک 

گرفتن از مشاورین مجرب از آثار منفی آن بکاهند.

     ترک آگاهانه
وقتــی اســتحکام روابط زناشــویی از بین رفته 
و زوجین دچار ناســازگاری همه جانبه می شــوند، 
آخریــن و بهتریــن راه را جدایی دانســته و طلاق 
می گیرنــد، امــا باید بداننــد که طلاق عــلاوه بر 
تأثیــرات منفی بــر روی زوج هــا، صدمات روحی 
جبران ناپذیری را به فرزندان وارد می کند؛ بنابراین 
والدین باید صادقانه و به زبان ســاده علت طلاق را 
برای آن ها شرح داده، هنگام بیان توضیحات حتماً 
در مورد همسرشان با احترام صحبت کنند و سعی 

باشند. نداشته  یکدیگر  در تخریب 
والدین بعد از طــلاق باید بیش ازپیش به فرزندان 
محبــت کرده و بــه آن هــا اطمینان دهنــد که در 
جدایی پدر و مادر به هیچ وجــه مقصر نبوده و طلاق 
هیچ خدشــه ای به علاقه والدین نسبت به آن ها وارد 

نمی کند.
در پایان گفتنی اســت، مهم ترین مسئله در زمینه 
طلاق ســازگاری والدین با یکدیگر و ادامه داشــتن 
رابطه فرزندان با هردوی آن ها به یک اندازه بوده و در 

این راستا می توانند از مشاور کمک بگیرند.

از آوردن سگ در باشگاه و مصرف دخانیات تا تخلف در قیمت ها؛

تخلفات رنگارنگ در باشگاه های ورزشی همدان
نظارت ضعیف بر باشگاه های استان

ســپهرغرب، گروه ورزشــی - محمدرضا 
بهرامی صفت: با آغاز فصل تابســتان شــاهد 
اوج اســتقبال مردم از باشــگاه های ورزشی 
برای پر کردن اوقات فراغــت خود و فرزندان 
در خانواده ها هســتیم که با افزایش استقبال 
افزایش  باید  بر آن  ها  نیز  نظارت ها  باشگاه ها  از 
پیدا کند، اما متأســفانه این نظارت ها به موقع و 
مناسب نیست و همین موضوع باعث گسترش 
تخلفات رنگارنگ در باشگاه های استان همدان 

شده است.
طی هفته هــای اخیــر شــهروندان گزارش های 
متعددی از مصــرف دخانیات، پخــش موزیک های 
خلاف عرف جامعه در باشــگاه های ورزشــی و حتی 
آورن سگ توســط مربی یکی از باشگاه ها به روزنامه 
سپهرغرب منعکس کرده اند؛ تخلفات ریزودرشتی که 

در باشگاه های همدان دیده و گزارش  شده است.
مســئله پوشــش و حجــاب مربیــان بانــوان و 
ورزشــکارانی که در این باشــگاه ها حضــور دارند و 
همچنین عدم حضور آقایان در ساعت ها و نوبت هایی 
که باشگاه و سالن ورزشــی در اختیار بانوان است از 
دیگر مواردی است که باشگاه داران باید نسبت به این 

موضوع حساسیت دوچندان داشته باشند.
بیش ترین تخلف ها در ســطح باشگاه های استان 
همدان مربوط به نرخ های عجیب وغریبی است که از 
مردم جهت گرفته می شود و گویا نظارت چندانی نیز 
بر این موارد وجود ندارد، هرچند در ابتدای هرســال 
کمیته نرخ گــذاری قیمت مصــوب را به هیئت های 
ورزشــی و باشــگاه داران اعــلام می کند امــا با یک 
سرکشی به برخی از باشگاه ها متوجه خواهید شد که 
این نرخ ها بیشتر جنبه نمادین دارد و کمتر باشگاهی 

را پیدا می کنید که بر اساس این نرخ ها عمل کند.
متأسفانه مردم و خانواده های همدانی از شهریه ای 
که توسط باشگاه های ورزشی و کلاس های تابستانی 
گرفته می شــود بســیار گلایه مند هســتند و در هر 
منطقه هر باشــگاهی تا هراندازه که مردم آن منطقه 
توان مالی داشته باشند اقدام به دریافت پول می کنند 
حتی شاید در یک منطقه شاهد چندین نرخ مختلف 

برای دریافت شهریه باشیم.
همچنین باشــگاه های ورزشــی موظف هســتند 
لیســت شــهریه و نرخ مصوب را درجایی مناسب که 
تمامی مراجعه کنندگان امکان مشاهده داشته باشند 
نصب کنند و عدم نصب نرخ گذاری، خود نوعی تخلف 
آشــکار محسوب می شــود اما شــاید حتی به اندازه 
انگشــتان دست هم باشــگاهی را نتوان پیدا کرد که 
نرخ را بر روی دیوار باشــگاه و سالن نصب کرده باشد 
و به طورقطــع اداره کل ورزش و جوانان باید در این 

زمینه به شدت ورود کند.
دریافت پول نقد در باشگاه های دولتی و هیئت های 
ورزشی صد درصد تخلف آشکار است و خانواده ها باید 
از دو طریق شماره حســاب و دستگاه های کارت خوان 
همراه، شــهریه خود را پرداخت کنند، اما متأســفانه 
در این زمینه نیز تخلف صورت می گیرد و شــهریه را 

به صورت نقدی دریافت می کنند.
نظارت و سرکشــی به هیئت های ورزشی، مدارس 

تابســتانی و باشگاه های ورزشــی دولتی و خصوصی 
بســیار ضعیف اســت و عدم این نظارت ها باعث بروز 
تخلف های ریزودرشتی شــده که باشگاه داران را نیز 

سرکش کرده است.
باید باشگاه داران حس کنند که نظارت و سرکشی 
مناســبی از آن ها صورت می گیرد و اگر کوچک ترین 
تخلفی را انجــام دهند با جریمــه و درنهایت پلمپ 
باشگاه خود مواجه خواهند شد تا شاهد گسترش این 

تخلفات نباشیم.
همچنین کمیته نظارت بر باشگاه های همدان باید 
در تمامی باشگاه ها و هیئت های ورزشی استان شماره 
رســیدگی به تخلفــات مردمی و راه هایــی که مردم 
می توانند گزارش های خود را ارســال کنند را نصب و 
در اختیــار عموم مردم قرار دهند تا با صورت گرفتن 
کوچک ترین تخلفی مــردم گزارش های خود را ارائه 
دهند و درزمینهٔ برخورد به دوراز لابی گری به شدت با 
این موارد برخورد شود چراکه اگر باشگاه داران ببینید 
چندین باشــگاه در همدان پلمپ شــده به طورقطع 

دیگر شاهد تخلفاتی به این گسترگی نخواهیم بود.
     در صــورت دریافت گزارش های مردم 
اینترنتی و حضوری حتماً  تلفنی،  به صورت  چه 
با متخلفان برخورد شده و هیچ گونه اهمال کاری 
در این زمینه صورت نمی گیرد و باشــگاه ها را 

پلمپ خواهیم کرد
مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان همــدان در 
گفت وگو با سپهرغرب با اشــاره به وقوع تخلفات در 
باشــگاه های ورزشی همدان، اظهار کرد: نظارت ما بر 
باشــگاه های ورزشی استان به دو روش است، نخست 
بازرســی های دوره ای که توسط کمیته ای متشکل از 
حراست، بازرسی و امور ورزشی بانوان به باشگاه های 

همدان سرکشی صورت می گیرد.
رســول منعم ادامه داد: دومین روش بر اســاس 
گزارش های مردم است که در این زمینه نیز به شدت 
ورود می کنیم چنانکه در ابتدا به مســؤول باشــگاه 
مربوطــه تذکر می دهیم و اگــر اقدامی صورت نگیرد 

باشگاه را پلمپ خواهیم کرد.
وی در واکنــش به دریافت شــهریه های خارج از 
تعرفه قانونی، گفت: نرخ شــهریه باشگاه ها از ابتدای 
ســال تعییــن و در اختیــار هیئت های ورزشــی و 
باشگاه ها قرار می گیرد که باید درزمینهٔ نصب نرخ در 
دید مراجعه کنندگان اقدام لازم صورت گیرد که عدم 

نصب نرخ نیز تخلف محسوب می شود.
مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان همدان افزود: 
همچنیــن هرگونه ســرپیچی از ایــن نرخ ها تخلف 
بوده و با گزارش هایی که در این زمینه به ما ارســال 
شود به شــدت برخورد می کنیم و باشگاه هایی نیز که 
به صورت دولتی اداره می شــوند و زیر نظر هیئت و ما 
هســتند حق دریافت پول نقد جهت گرفتن شهریه 

را ندارند.
     هر کس هرچقدر که تیغش ببرد شهریه 
دریافت می کند و حتی شــاهد هستیم در یک 
باشــگاه  و یک کلاس دو شهریه متفاوت گرفته 

می شود! به هیچ وجه نظارتی صورت نمی گیرد
علیرضــا زارعی یکــی از پدران همدانــی نیز در 

گفت وگو با ســپهرغرب با اشــاره به نظارت بســیار 
ضعیف بر باشــگاه های ورزشی ســطح استان، اظهار 
کرد: متأســفانه بــه دلیل اینکه نظارت و سرکشــی 
بر باشــگاه های ورزشی سطح اســتان ضعیف بوده و 
تخلفــات در این زمینه روزبه روز در حال گســترش 
اســت چراکه وقتی کســی خیالش راحت باشد که 
نظارت و برخوردی صورت نمی گیرد به طورقطع بسیار 

راحت تر دست به تخلف می زند.

وی ادامه داد: در همدان همین شــرایط را تجربه 
می کنیم چنانکه مســؤولان باشگاه هرگونه تخلفی را 
که بخواهند مرتکب می شــوند و کســی نیز با آن ها 
برخــورد نمی کند و اگر برخــوردی هم صورت گیرد 

آن قدر سطحی است که بازدارندگی لازم را ندارد.
این شــهروند همدانی بــا بیان اینکه شــهریه ها 
به صورت دل بخواهی گرفته می شود، گفت: هر کس 
هرچقــدر که تیغش ببرد شــهریه دریافت می کند و 
حتی شاهد هســتیم در یک باشگاه  و یک کلاس دو 
شهریه متفاوت گرفته می شــود! به هیچ وجه نظارتی 

صورت نمی گیرد.
زارعــی عنــوان کــرد: می بایســت مســؤولان 
باشــگاه ها لیســت شــهریه مصوب را در جلوی دید 
مراجعه کنندگان نصب کنند اما چون این کار به ضرر 

خودشان است دست به چنین کاری نمی زنند.
وی با بیان اینکه رســیدگی بــه تخلفات باید در 
کمتریــن زمان صــورت گیرد، بیان کرد: متأســفانه 
رســیدگی به تخلفــات از طریــق اداره کل ورزش و 
جوانان اســتان جدی گرفته نمی شــود درصورتی که 
باید به صورت لحظه ای به گزارش های مردم رسیدگی 

کنند.
این شــهروند همدانی خاطرنشان کرد: همچنین 
باید برخوردها به شدت جدی باشد چراکه یک اخطار 
کتبی بســیار ســاده جدی گرفته نمی شود. اگر طی 
سرکشــی های مداوم روزانه چند باشگاه ورزشی را در 
همدان پلمپ کنند قطعاً حساب کار دست متخلفان 

خواهد آمد.
     باید مسؤولان با حمایت از باشگاه داران 
و پرداخت تســهیلات کم بهره در جهت رشد و 
از ما حمایت  شکوفایی ورزش استان بیشــتر 

کنند
یکی از مســؤولان باشــگاه های همــدان نیز در 
گفت وگو با ســپهرغرب با ابــراز گلایه از عدم حمایت 
از باشــگاه ها، اظهار کرد: امروزه باشگاه داری یکی از 
مشاغل پرهزینه محسوب می شود چنانکه بسیاری از 
باشــگاه داران از حرفه خود دلسرد شده اند درحالی که 

مردم یک طرف قضیه را می بینند.
وی افزود: شــهریه ها باید بر اســاس درجه بندی 
باشگاه انجام می شــود، نباید یک شهریه واحد برای 

تمامی باشگاه های سطح استان درنظر گرفته شود.
این باشــگاه دار با گلایه از نرخ های مصوب، گفت: 
باید بر اســاس امکانات باشــگاه های ورزشی شهریه 
مصوب شود اگر مسؤولان بیایند و باشگاه های سطح 
استان را به سطح درجه اول، دوم و سوم تقسیم کنند 
ابتدا باشگاه داران سعی می کنند با ارائه امکانات بهتر 
در رده باشگاه های ســطح یک قرار گیرند همچنین 

نرخ گذاری به عدالت نزدیک تر خواهد بود.
وی عنوان کرد: به طورقطع نباید شهریه باشگاهی 
که امکانــات رفاهی و بهترین تجهیزات و مربی را در 
اختیار ورزشــکاران قرار می دهد با یک باشگاهی که 
حتی یک آب سردکن و سرویس بهداشتی مناسب هم 

ندارد یکسان باشد.
این باشــگاه دار با اشــاره به هزینه های ســنگین 
باشــگاه داری، تصریح کرد: از اجاره باشــگاه تا هزینه 
آب، برق و گاز تا هزینه ســرایدار، مربی و بســیاری 
از هزینه هــای دیگر فشــار زیــادی را بــر بعضی از 

باشگاه داران تحمیل کرده است.
وی عنــوان کــرد: باید مســؤولان بــا حمایت از 
باشگاه داران و پرداخت تســهیلات کم بهره در جهت 
رشد و شکوفایی ورزش اســتان بیشتر از ما حمایت 

کنند.
     با مدیران باشگاه های متخلف به شدت 

برخورد صورت خواهد گرفت
حمدالله چاروســایی نیز در گفت وگو با سپهرغرب 
با اشاره به برخورد با باشگاه داران متخلف در همدان، 
اظهار کرد: فهرســت نرخ اماکن و رشته های ورزشی 
و تفریحی کمیته قیمت گذاری ســال 97 در اختیار 
هیئت هــای ورزشــی و باشــگاه داران قرارگرفتــه و 
هیئت های ورزشی و باشگاه داران استان باید بر اساس 

آن شهریه دریافت کنند.
وی افزود: مردم استان می توانند هرگونه تخلف و 
دریافتــی بالاتر از وجه قانونی را به اداره کل ورزش و 
جوانان اســتان همدان گزارش دهند و به طور حتم با 

متخلفان به شدت برخورد خواهد شد.
سخنگوی اداره کل ورزش و جوانان استان همدان 
بــا بیان اینکه نظارت مداوم بر باشــگاه های اســتان 
همــدان صورت می گیــرد، عنوان کــرد: هیئت های 
ورزشــی باید کلاس هایی که زیر نظــر هیئت برگزار 
می شود را به طور مداوم سرکشی کنند تا شاهد تخلف 

در کلاس های تابستانی نباشیم.
چاروسایی اذعان کرد: علاوه بر سرکشی مسؤولان 
هیئت؛ امور بازرسی و رسیدگی به شکایات اداره کل 
ورزش و جوانان اســتان همدان نیز سرکشــی را در 

دستور کار دارند.
در پایــان این گزارش گفتنی اســت؛ عدم نظارت 
کافی و به موقع بی شــک باعث گسترش تخلفات در 
باشگاه های ورزشی سطح استان خواهد شد؛ بنابراین 
مسؤولان دستگاه ورزش می  بایست در فصل تابستان 
سرکشــی های خود را چندین برابر کنند و برخوردها 

نیز جدی تر صورت گیرد.


